МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017 № 16/17-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в некоторые законы Московской области, регулирующие земельные отношения
в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений
в некоторые законы Московской области, регулирующие земельные отношения в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в некоторые законы Московской области, регулирующие земельные отношения в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы

                    И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в некоторые законы Московской области, регулирующие земельные отношения в Московской области

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области» (в редакции Закона Московской области № 106/2006-ОЗ, с изменениями, внесенными законами Московской области № 244/2006-ОЗ, № 23/2007-ОЗ, № 16/2008-ОЗ,
№ 125/2008-ОЗ, № 236/2008-ОЗ, № 96/2009-ОЗ, № 181/2009-ОЗ,
№ 10/2010-ОЗ, № 61/2010-ОЗ, № 104/2010-ОЗ, № 125/2011-ОЗ,
№ 217/2011-ОЗ, № 11/2012-ОЗ, № 218/2012-ОЗ, № 219/2012-ОЗ,
№ 220/2012-ОЗ, № 83/2013-ОЗ, № 96/2013-ОЗ, № 160/2013-ОЗ,
№ 46/2014-ОЗ, № 178/2014-ОЗ, № 182/2014-ОЗ, № 26/2015-ОЗ,
№ 83/2015-ОЗ, № 9/2016-ОЗ, № 11/2016-ОЗ, № 14/2016-ОЗ, № 64/2016-ОЗ,
№ 163/2016-ОЗ) следующее изменение:

в части 23 статьи 12 слова «надлежащего использования» заменить словами «отсутствия у уполномоченного органа Московской области или органа местного самоуправления муниципального образования Московской области информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании».

Статья 2

Внести в Закон Московской области № 75/2004-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 62/2006-ОЗ,
№ 202/2006-ОЗ, № 199/2008-ОЗ, № 49/2011-ОЗ, № 87/2011-ОЗ,
№ 171/2013-ОЗ, № 47/2014-ОЗ, № 88/2014-ОЗ, № 3/2015-ОЗ, № 9/2016-ОЗ) следующее изменение:

в абзаце пятом подпункта «а» пункта 1 статьи 3 слова «их надлежащего использования» заменить словами «отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора
и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка».

Статья 3

Настоящий Закон  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  23  »   марта   2017 года

№  30/2017-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  09.03.2017  №  16/17-П